13. Ist auch daz wir ander erben gewinnen, mit den sùln unser vettern und ir erben leben und gen in in den tædingen, gedingen, gelübden und ordenung sein in aller weiz als gen uns, unsern chinden Ludwigen und Stephan und iren erben, also sùln di selben erben gen unsern vettern und iren erben hin wider sein.

14. Und daz wir, unsereu chint Ludwig und Stephan und ir erben di vorgeschriven 30 tailung [und]^b tæding in allen iren stukchen, artikeln und pünden stet und gantz haben und halten, daz haben wir gehaizzen und gelobt für uns und si bi dem ayd, den wir dem rich gesworen haben. Und ob wir, unser chind oder ir erben daz überführen, so sùln unser lant und leut unsern vettern und iren erben warten, gehorsam und beholfen 35 sein, als lang untz daz widergetan wirt daz übervaren ist, alsam sol uns auch geschehen, ob si uns überführen. Und dez sùln auch land und läut beidentalben sweren ze den heyligen.

15. Und dar über ze urchünd geben wir disen brief mit unserm chaiserlichem insigel versigelten und mit den gezeugen di hernach geschriven stent: der wolgeporn Polk hertzog von Polan unser lieber fürst und swager, Ludwig hertzog von Tek, Gerloch von Nazzow, Berchtolt von Graizbach von Marsteten genant von Neiffen und Fridrich von Ötingen grafen, Marquart von Sevelt, Heinrich von Eysoltzried, Heinrich von Ettenstat und Heinrich von der Wizen ritter, Heinrich probst von Ilnmünster, Iohans Sax custer ze Spalt, Merbot von München und Symon Noderndorfer unser schreiber, Heinrich chorherre ze Ilnmünster und Albrecht Snelstorfer chirchherre ze 45 Püch unserr vettern schreiber.

Der brief ist geben ze Pavie, an dem Freytag vor Oswald, do man zalt von Christs geburt dreuzehenhundert jar dar nach in dem^c neunundzwantzigistem jar, in dem fûmfzehenden jar unsers richs und in dem andern dez chaisertums.

628. b) excidit or.

c) in dem in corr. or.

629. PROVISIO CIVITATIS FLORENTINAE
PRO MARCO VICE COMITI.

1329. Aug. 2.

Servatur in Libro Provisionum a. 1329 (c.) B nr. 26 tabularii regii Florentini. — Ed. Ficker ‘Urkunden zur Gesch. des Roemerzuges’ p. 140 nr. 289 ex c. Editionem 5 repetimus¹.

Cum magnificus miles dominus Marchus de Vicecomitibus de Mediolano hiis temporibus multa fuerit operatus pro exaltatione sancte matris ecclesie et prospero statu suorum devotorum et fidelium et pro confusione damnati Bavari suorumque complicum et fautorum, et maxime in procurando civitatem Mediolani rebellari dicto Bavarо et 10 reduci ad obedientiam sancte Romane ecclesie et domini Iohannis divina providentia summi pontificis et in procurando et faciendo civitatem Lucanam rebellari Bavarо predicto et in procurando ipsam civitatem Lucanam ex toto reduci ad devotionem et obedientiam sancte Romane ecclesie et dicti domini summi pontificis et pacem et unionem devotorum suorum et maxime Florentinorum et in operando expulsionem vicarii dicti 15 Bavari de civitate Pisarum et rebellionem ipsius civitatis dicto Bavarо, et multa alia operatus fuerit circa reductionem Pistoriensium et illorum de Valle Nebule ad devotionem sancte Romane ecclesie et ad pacem et concordiam cum Florentinis ac recuperationem castri Montismurli communi predicto et tandem venerit ad civitatem Florentie pro mediando et proficiendo tractatum inter commune Florentie et Theotonicos detinentes 20

1) In annotatione subiungere liceat Pacis inter Guelfas et Pisanam civitates a. 1329. Aug. 12 ictaе, quam in editionem nostram recipere longum est (ed. in forma integra Dal Borgo ‘Raccolta di scelti Diplomi Pisani’ (1765) p. 361—389 ‘Ex Arch. Secret. Civit. Viulater. B. num. 18. Anno 1329’; extr. apud Ficker l. c. p. 141 sqq. ec Copiario ‘Capitoli XXII’ f. 204—209 tabularii regii Florentini; Böhmer, Reg. Ludv. p. 244 Reichssachen nr. 99 (sine dato); cf. Davidsolin ‘Gesch. von Florenz’ III, 878 not. 1), capit imperatorem 25 tangens (Ficker l. c. p. 142):

[De Bavarо non receptando etc.]

Item quod commune Pisarum non receptabit in civitate Pisarum vel districtu Lodvicum olim ducem Bavarie vel eius stipendiarios nec aliquos alios, qui venirent sub nomine imperatoris vel regis contra mandatum ecclesie et summi pontificis, nec pro eis vel aliquo eorum mittet nec eis vel alicui 30 eorum prestabit vel dabit auxilium, consilium vel favorem, sed erit, stabit et perseverabit dictum commune Pisarum iu rebellione ipsius Lodvici olim ducis Bavarie et stipendiariorum eius et aliorum, qui venirent sub nomine regis vel imperatoris contra mandatum sancte matris ecclesie et summi pontificis. Commune vero Florentie teneatur, si dictus Baverus vel alius, qui veniret sub nomine imperatoris vel regis contra mandatum ecclesie et summi pontificis, guerram faceret vel veniret contra 35 commune Pisarum, dare ipsi communi Pisarum auxilium et favorem cum suo posse de gente et pecunia vel altero eorum ad petitionem communis Pisarum contra dictum Baverum et eius stipendiarios et contra quemcunque alium, qui veniret sub nomine imperatoris vel regis contra mandatum ecclesie et summi pontificis, in defensionem civitatis et districtus Pisarum et Pisanorum et offensionem dicti Baveri et suorum stipendiariorum et offensionem etiam predictorum, qui venirent sub nomine imperatoris vel regis contra mandatum sancte matris ecclesie et summi pontificis, ut dictum est, et stipendiariorum ipsorum. Et e converso dictum commune Pisarum teneatur, si dictus Baverus vel alius, qui veniret sub nomine imperatoris vel regis contra mandatum ecclesie et summi pontificis, guerram faceret vel veniret contra commune Florentie vel contra dictam civitatem Lucanam, in quantum ipsa 40 civitas Luce veuiret in gubernationem predictam vel amicitiam communis Florentie, dare ipsi communi Florentie et communi Luce in casu predicto auxilium et favorem cum suo posse de gente et pecunia vel altero eorum ad petitionem dicti communis Florentie contra dictum Baverum et eius stipendiarios et quemcunque alium, qui veniret sub nomine imperatoris vel regis contra mandatum ecclesie et summi pontificis, in defensionem civitatis et districtus Florentie et Florentinorum et dicte civitatis Luce et Lucanorum in casu predicto et offensionem dicti Baveri et suorum stipendiariorum et offensionem etiam 45 predictorum, qui venirent sub nomine imperatoris vel regis contra maudatum ecclesie et summi pontificis, ut dictum est, et stipendiariorum ipsorum.

civitatem Lucanam pro reducendo ipsam civitatem Lucanam ad devotionem et obedientiam suprascriptas et ad pacem et tranquillitatem cum devotis ipsius ecclesie et domini nostri summi pontificis et gubernationem et dispositionem dictorum devotorum et etiam venerit in ipsam civitatem Florentie pro eundo et se in totum subiiciendo reverentie ac obedientie sancte matris ecclesie et domini nostri summi pontificis, prout publice dixit et asseruit in presentia dominorum episcopi Florentini et episcopi Fesulanii et inquisitoris hereticee pravitatis in provintia Tuseie et reverendi viri fratris Guillelmi procuratoris generalis ordinis Predicatorum et nuntii sedis apostolice et aliorum prelatorum, clericorum et laycorum in multitudine copiosa, et ad requisitionem Florentinorum moram traxerit in civitate Florentie precipue pro perfectione suprascripta tractatus civitatis Lucane et sumptus non parvos fecerit in dieta civitate tum propter decentiam sni status tum propter magnam carestiam, quam secum habebat, et tum propter carestiam, que erat in civitate Florentie, et propterea expedierit quod pro parte communis Florentie dicto domino Marcho subventum fuerit tam propter sumptus factos occasione more predictae quam etiam pro subsidio eidem impendendo pro cundo et se presentando ad pedes dicti summi pontificis ad se subiiciendum obedientie dicti summi pontificis et humiliter veniam postulandum de commissis, sine quo subsidio ire non poterat, propter que domini priores artium et vexillifer iustitie presentialiter in officio residentes habitu colloquio et tractatu cum officio duodecim bonorum virorum et thesaurariorum et cum gonfalonieribus societatum et capitaneo guerre necnon cum paciariis et multis aliis sapientibus et bonis viris civitatis Florentie fecerunt eidem domino Marcho vice et nomine communis Florentie donari causis suprascriptis mille florenos auri etc.

630—642. LUDEWICI SCRIPTA VARIA.

1329. Aug. 6.—27.

630. *Infeudatio Ottorini Vicecomitis.* Aug. 6.

Copiac 1 saec. XVI. in tabulario regio Mediolanensi; contulimus nos;

2 partim corrosa saec. XIV. in tabulario communis Papiensis; descripsit iam olim J. Ficker lacunis indicatis;

Ed. Winkelmann 'Acta imperii inedita' II, 317 nr. 506 ex 2.

30 Böhmer, Reg. Ludw. p. 277 nr. 2715 (Addit. II).

Ludovicus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus universis sacri imperii fidelibus, ad quos presentes pervenerint gratiam suam et omne bonum.

Hanc legem imperialis celsitudo solemniter profitetur, ut illos qui semper ferventi promptitudine et obsequiosa voluntate ipsi sacro Romano imperio neconon imperatoribus et regibus Romanorum benivolentius paruerunt et fideliter servierunt iuxta officium caritatis respiciant privilegio amoris et gratie specialis. Cum igitur nobilis ac strenuus vir Ottorinus Vicecomes filius quondam Uberti Pichi Vicecomitis de Castelleto, noster et sacri imperii Romani fidelis dilectus, suis successivis obsequiis et fidelitatibus prompta et grativa voluntate semper erga nos et dictum sacrum imperium benivolus apparuerit et existat, ipsius iustis supplicationibus favorabiliter et gratioxe annuere cupientes, sibi possessionem seu quaxi meri et misti imperii et simplicis iurisdictionis castri et terre de Castelleto dioc. Novarien. et territorium eorum et hominum seu in homines eorumdem et omnium pedagiorum seu toloneorum hactenus ibi coligi, exigi et percipi solito-

rum et pisciarum fluminis Ticini infra ipsum territorium et ipsa^a merum et mistum imperium et simplicem iurisdictionem per se et eius vicar(ios) exercendi et omne ius ipsi Ottorino competens in predictis approbamus et ratificamus et presenti[s] scripti patrocinio confirmamus necnon etiam innovamus et ex eerta scientia sibi suisque successoribus per se vel per alios exercenda, exigenda et habenda concedimus. Ex eerta scientia revocantes omne privilegium omnemque confirmationem, concessionem vel datationem qualescumque eomuni vel hominibus de Castelleto vel alii singulari persone vel comunitati per personam quamecumque, cuiuscumque status existat, vel aliquem nostrum predecessorem imperatorcm Romanorum vel regem de predictis vel aliquo predictorum, si qua vel si que facta vel facte appareant, cuiuscumque forme vel tenoris exista[n]t,¹⁰ omneque ius cuiuslibet persone singularis, cui diceretur competere in predictis vel ratione possessionis alicuius vel aliter quoecumque modo, volentes hanc nostre eonfirmationis et concessionis paginam perpetuam firmitatem obtinere, predictis et iuribus aliis quibuscumque, etiamsi de eis oporteret mentionem fieri specialem, non obstantibus ipsis omnibus privilegiis, confirmationibus, concessionibus et iuribus quibuseunque, ex certa scientia derogantes. Mandantes eomunitati seu communi predictorum castri et terre de Castelleto, quatenus predicto Ottorino nostro et imperii fidieli dilecto eiusque successoribus et vicariis in omnibus ut suis reectoribus et nulli allii pareant fideliter et intendant. Alioquin penas et banna, quos et que ipse suique successores contra inobedientes, delinquentes, contumaces aut transgressores quoslibet tulerint, exiunc auctoritate imperiali approbamus et volumus inviolabiliter observari, volentes ut easdem penas et banna possint per se suosque vicarios et nuntios, quandocumque voluerint, exigere et habere. Iubemus etiam firmiter et districte, ne ulla persona alta vel humilis, euiuscumque conditionis existat, nec ulla universitas nec eomune aliquod predictum Ottorinum eiusque successores et vicarios suos in suprascriptis possessionibus, confirmatione et eoneessione,²⁵ mero et misto imperio, simplici iurisdictione et pischarii et pedagiis impediatur aliqualiter vel perturbent, maxime occaxione vel racione alicuius confirmationis vel privilegii hactenus facte vel facti seu eoncessi, si indignationem imperialis maiestatis vel gravem eius offensam voluerint evitare. In cuius rei testimonium presentes conscribi et nostre maiestatis sigillo iussimus eommuniri.